
Contacto

Teléfono 983426180
Correo Electrónico duiv@ava.es

Dirección Postal

Calle San Benito 1
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 26/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2020 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía del Área de Planeamiento Urbanístico y Vivienda del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.valladolid.gob.es/es/perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SQf4SzNKe8BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de las carpinterías del Claustro de San Benito.

Valor estimado del contrato 239.549,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 289.855,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.549,97 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Calle San Benito 1
(47003) Valladolid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://www.valladolid.gob.es/es/perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SQf4SzNKe8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a7804968-3fab-4936-9d04-37c8b10914d4


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Cotoverde Obras y Servicios S.L.
NIF B32449100
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 201.352,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 243.636,19 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 158/2020
Fecha de Formalización 28/08/2020

Contrato

Cont.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8494040-09d6-4031-a62b-b0204d7b0fea

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/08/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La Mesa de contratación, a la vista de la suma de las valoraciones de los sobres B y C, propone la
adjudicación del contrato a la empresa “Cotoverde Obras y Servicios, S.L.”, al ser la oferta más ventajosa para esta
administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8494040-09d6-4031-a62b-b0204d7b0fea
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d8494040-09d6-4031-a62b-b0204d7b0fea


Lugar

Ayuntamiento de Valladolid - sala 16

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(47001) Valladolid España

26/2019. Mesa sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 06/03/2020 a las 09:00 horas
Apertura y calificación de la documentación
administrativa.

Lugar

Ayuntamiento de Valladolid - sala 16

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España

26/2019. Mesa sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/03/2020 a las 09:30 horas
Apertura de los criterios evaluables mediante juicio de
valor.

Lugar

Secretaría Ejecutiva del Área

Dirección Postal

San Benito 1
(47003) Valladolid España

26/2019 Mesa C

Apertura sobre oferta económica
El día 09/06/2020 a las 11:00 horas
Apertura de la oferta económica y criterios evaluables
mediante fórmula matemática.

Hasta el 05/03/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/03/2020 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejora de las características técnicas de las carpinterías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejoras en la adaptación formal.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bgiv9f4O0KCrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005704231 |  2020-246858 | Tue, 29 Sep 2020 13:44:20:769 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157237050230256945039965001909404780466 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bgiv9f4O0KCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

